
О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА N 691-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА N 632-П "О ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ"

В соответствии с Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 февраля 2003 года N 14-оз "О нормативных
правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", от 12 октября 2005 года N 73-оз "О Правительстве Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры", от 26 июня 2012 года N 86-оз "О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны
здоровья граждан в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", учитывая решение Общественного совета при Департаменте
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол заседания от 8 декабря 2022 года N 25), Правительство
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2021 года N
632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" следующие изменения:

1. В пункте 5.1:

1.1. Абзац двадцать четвертый подпункта 5.1.1 изложить в следующей редакции:

"проведение исследований на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19) осуществляется любым из методов, в том
числе и на наличие вирусов респираторных инфекций, включая вирус гриппа, определяющих антиген или генетический материал
возбудителя, с использованием диагностических препаратов и тест-систем в соответствии с временными порядками организации
работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19 в случаях: наличия у застрахованных граждан признаков острого простудного заболевания
неясной этиологии при появлении симптомов, респираторной вирусной инфекции, включая грипп, не исключающих наличие новой
коронавирусной инфекции (COVID-19); наличия у застрахованных граждан новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
респираторной вирусной инфекции, включая грипп, в том числе для оценки результатов проводимого лечения; положительного
результата исследования на выявление возбудителя новой коронавирусной инфекции (COVID-19), респираторной вирусной
инфекции, включая грипп, полученного с использованием экспресс-теста (при условии передачи гражданином или уполномоченной
на экспресс-тестирование организацией указанного теста медицинской организации);".

1.2. Абзац девятый подпункта 5.1.3 изложить в следующей редакции:

"оказание высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского
страхования, в соответствии с разделом II перечня видов высокотехнологичной медицинской помощи, финансовое обеспечение
которой осуществляется за счет средств федерального бюджета на софинансирование расходов, возникающих при оказании
высокотехнологичной медицинской помощи медицинскими организациями, подведомственными исполнительным органам субъектов
Российской Федерации.".

2. Строки 01, 02 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/543566313
http://docs.cntd.ru/document/429027741
http://docs.cntd.ru/document/558817314
http://docs.cntd.ru/document/578051970#2JSF7DL


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

".

3. Таблицы 3, 4, 5, 6 изложить в следующей редакции:

"Таблица 3
УТВЕРЖДЕННАЯ СТОИМОСТЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО

ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ПО УСЛОВИЯМ ЕЕ ОКАЗАНИЯ НА 2022 ГОД

Стоимость
Программы всего
(сумма строк 02 +
03), в том числе:

01 94255967,0 56571,0 85557916,9 51396,4 88402721,5 53015,2

I. Средства
бюджета
автономного округа

02 45448473,4 26751,7 35015486,2 20517,1 35320117,1 20584,1

Виды и условия
оказания медицинской

помощи

Номер
строки

Единица
измерения

Объем
медицинской

помощи в
расчете на 1

жителя
(норматив
объемов

предоставления
медицинской

помощи в
расчете на 1

застрахованное
лицо)

Стоимость
единицы
объема

медицинской
помощи

(норматив
финансовых

затрат на
единицу
объема

предоставления
медицинской

помощи)

Подушевые
нормативы

финансирования
территориальной

программы

Стоимость территориальной
программы по источникам ее

финансового обеспечения

руб. тыс. руб. в
процентах

к итогу
за счет
средств
бюджета

автономного
округа

за счет
средств

ОМС

за счет
средств
бюджета

автономного
округа

за счет
средств

ОМС

I. Медицинская
помощь,
предоставляемая за
счет
консолидированного
бюджета автономного
округа, в том числе <*>:

01 X X 26751,7 X 45448473,4 X 48,0

1. Скорая медицинская
помощь, включая
скорую
специализированную
медицинскую помощь,
не входящая в
территориальную
программу ОМС <**>, в
том числе:

02 вызов 0,010 67841,8 682,3 X 1159077,6 X X

не
идентифицированным
и не застрахованным в
системе ОМС лицам

03 вызов 0,008 5692,1 46,5 X 79034,7 X X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

скорая медицинская
помощь при санитарно-
авиационной
эвакуации

04 вызов 0,001 362034,2 383,6 0,0 651661,5 0,0 1,0

2. Первичная медико-
санитарная помощь,
предоставляемая

05 X X X X X X X

2.1 в амбулаторных
условиях

06 X X X X X X X

2.1.1. с
профилактической и
иными целями <***>, в
том числе:

07 посещение 0,324 2725,5 884,3 X 1502315,1 X X

не
идентифицированным
и не застрахованным в
системе ОМС лицам

07.1 посещение 0,014 3156,7 44,5 X 75613,1 X X

2.1.2. в связи с
заболеваниями -
обращений <****>, в
том числе:

08 обращение 0,066 6771,8 445,8 X 757358,2 X X

не
идентифицированным
и не застрахованным в
системе ОМС лицам

08.1 обращение 0,0 0,0 0,0 X 0,0 X X

2.2 в условиях дневных
стационаров <*****>, в
том числе

09 случай лечения 0,0 0,0 0,0 X 0,0 X X

не
идентифицированным
и не застрахованным в
системе ОМС лицам

09.1 случай лечения 0,0 0,0 0,0 X 0,0 X X

3. В условиях дневных
стационаров
(первичная медико-
санитарная помощь,
специализированная
медицинская помощь)
<******>, в том числе

10 случай лечения 0,002 37182,5 62,6 X 106304,9 X X

не
идентифицированным
и не застрахованным в
системе ОМС лицам

10.1 случай лечения 0,0 0,0 0,0 X 0,0 X X

4.
Специализированная,
в том числе
высокотехнологичная,
медицинская помощь

11 0,011 252011,8 2817,4 X 4786459,6 X X

4.1 в условиях дневных
стационаров <*****>, в
том числе

12 случай лечения 0,0 0,0 0,0 X 0,0 X X

не
идентифицированным
и не застрахованным в
системе ОМС лицам

12.1 случай лечения 0,0 0,0 0,0 X 0,0 X X

4.2. в условиях
круглосуточных
стационаров, в том
числе:

13 случай
госпитализаций

0,011 252011,8 2817,4 X 4786459,6 X X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

не
идентифицированным
и не застрахованным в
системе ОМС лицам

13.1 0,002 270813,6 595,9 X 1012301,2 X X

5. Паллиативная
медицинская помощь

14 X X X X X X X

5.1 первичная
медицинская помощь,
в том числе
доврачебная и
врачебная <*******>,
всего, в том числе

15 посещение 0,017 1586,0 27,0 X 45941,5 X X

посещение по
паллиативной
медицинской помощи
без учета посещений
на дому патронажными
бригадами

15.1 посещение 0,013 533,9 6,9 X 11790,0 X X

посещения на дому
выездными
патронажными
бригадами

15.2 посещение 0,004 4961,0 20,1 X 34151,5 X X

5.2 оказываемая в
стационарных
условиях (включая
койки паллиативной
медицинской помощи и
койки сестринского
ухода)

16 койко-день 0,064 4886,1 314,4 X 534061,7 X X

5.3 оказываемая в
условиях дневного
стационара

16.1 случай лечения 0,0 0,0 0,0 X 0,0 X X

6. Иные
государственные и
муниципальные услуги
(работы)

17 X X 20250,2 X 34403286,5 X X

7.
Высокотехнологичная
медицинская помощь,
оказываемая в
медицинских
организациях
автономного округа

18 - X X 1294,7 X 2199609,8 X X

II. Средства
консолидированного
бюджета автономного
округа на приобретение
медицинского
оборудования для
медицинских
организаций,
работающих в системе
ОМС <********>

19 X X 0,0 X 0,0 X 0,0

III. Медицинская
помощь в рамках
территориальной
программы ОМС

20 X X X 29819,3 X 48807493,6 52,0

1. Скорая, в том числе
скорая
специализированная,

21 вызов 0,3 5987,7 X 1797,4 X 2941860,0 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

медицинская помощь
(сумма строк 33 + 43 +
55)
2. Первичная медико-
санитарная помощь

22 X X X X X X X X

2.1 В амбулаторных
условиях

23 X X X X X X X X

2.1.1 посещения с
профилактическими и
иными целями, всего
(сумма строк 35.1 +
45.1 + 57.1), из них

23.1 посещения/
комплексные
посещения

3,668 1232,4 X 4520,2 X 7398556,4 X

для проведения
профилактических
медицинских осмотров
(сумма строк 35.1.1 +
45.1.1 + 57.1.1)

23.1.1 комплексное
посещение

0,272 3535,9 X 961,8 X 1574193,3 X

для проведения
диспансеризации,
всего (сумма строк
35.1.2 + 45.1.2 +
57.1.2), в том числе

23.1.2 комплексное
посещение

0,263 4371,8 X 1149,8 X 1881937,5 X

для проведения
углубленной
диспансеризации
(сумма строк 35.1.2.1 +
45.1.2.1 + 57.1.2.1)

23.1.2.1 комплексное
посещение

0,0885 1784,7 X 158,1 X 258760,1 X

для посещений с
иными целями (сумма
строк 35.1.3 + 45.1.3 +
57.1.3)

23.1.3 посещения 3,133 768,8 X 2408,7 X 3942425,6 X

2.1.2 в неотложной
форме (сумма строк
35.2 + 45.2 + 57.2)

23.2 посещение 0,571 1283,5 X 732,8 X 1199450,1 X

2.1.3 в связи с
заболеваниями
(обращений), всего
(сумма строк 35.3 +
45.3 + 57.3), из них
проведение следующих
отдельных
диагностических
(лабораторных)
исследований в рамках
базовой программы
обязательного
медицинского
страхования

23.3 обращение 1,7877 4280,4 X 7652,0 X 12524588,7 X

компьютерная
томография (сумма
строк 35.3.1 + 45.3.1 +
57.3.1)

23.3.1 исследования 0,09534 4258,9 X 406,0 X 664591,2 X

магнитно-резонансная
томография (сумма
строк 35.3.2 + 45.3.2 +
57.3.2)

23.3.2 исследования 0,04158 6247,86 X 259,8 X 425215,4 X

ультразвуковое
исследование
сердечно-сосудистой

23.3.3 исследования 0,10170 1026,0 X 104,3 X 170781,4 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

системы (сумма строк
35.3.3 + 45.3.3 + 57.3.3)
эндоскопическое
диагностическое
исследование (сумма
строк 35.3.4 + 45.3.4 +
57.3.4)

23.3.4 исследования 0,04286 1620,5 X 69,5 X 113686,2 X

молекулярно-
генетическое
исследование с целью
диагностики
онкологических
заболеваний (сумма
строк 35.3.5 + 45.3.5 +
57.3.5)

23.3.5 исследования 0,00197 14328,6 X 28,2 X 46095,0 X

патологоанатомическое
исследование
биопсийного
(операционного)
материала с целью
диагностики
онкологических
заболеваний и подбора
противоопухолевой
лекарственной терапии
(сумма строк 35.3.6 +
45.3.6 + 57.3.6)

23.3.6 исследования 0,01794 3646,6 X 65,4 X 107089,1 X

тестирование на
выявление новой
коронавирусной
инфекции (COVID-19)
(сумма строк 35.3.7 +
45.3.7 + 57.3.7)

23.3.7 исследования 0,23589 1038,1 X 244,9 X 400810,8 X

2.1.4 Обращение по
заболеванию при
оказании медицинской
помощи по профилю
"Медицинская
реабилитация" (сумма
строк 35.4 + 45.4 +
57.4)

23.4 комплексное
посещение

0,00287 32341,0 X 92,8 X 151938,0 X

2.2 В условиях
дневных стационаров
(сумма строк 36 + 46 +
58), в том числе:

24 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.2.1 медицинская
помощь по профилю
"онкология" (сумму
строк 36.1 + 46.1 +
58.1)

24.1 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.2.2 при
экстракорпоральном
оплодотворении
(сумма строк 36.2 +
46.2 + 58.2)

24.2 случай 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

3. В условиях дневных
стационаров
(первичная медико-
санитарная помощь,
специализированная
медицинская помощь)

25 случай лечения 0,07648 40024,2 X 3061,1 X 5010347,4 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(сумма строк 24 + 27), в
том числе
3.1. для медицинской
помощи по профилю
"онкология", в том
числе (сумма строк
24.1 + 27.1)

25.1 случай лечения 0,00946 83094,5 X 786,0 X 1286469,3 X

3.2. для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении:
(сумма строк 24.2 +
27.2)

25.2 случай 0,00113 140742,2 X 159,6 X 261217,5 X

4.
Специализированная,
включая
высокотехнологичную,
медицинская помощь,
в том числе

26 X X X X X X X X

4.1 в условиях дневных
стационаров (сумма
строк 39 + 49 + 61),
включая

27 случай лечения 0,07648 40024,2 X 3061,1 X 5010347,3 X

4.1.1. медицинскую
помощь по профилю
"онкология" (сумма
строк 39.1 + 49.1 +
61.1)

27.1 случай лечения 0,00946 83094,5 X 786,0 X 1286469,3 X

4.1.2. медицинскую
помощь при
экстракорпоральном
оплодотворении
(сумма строк 39.2 +
49.2 + 61.2)

27.2 случай 0,00113 140742,2 X 159,6 X 261217,5 X

4.2. в условиях
круглосуточного
стационара (сумма
строк 40 + 50 + 62), в
том числе

28 случай
госпитализации

0,17915 65337,8 X 11705,6 X 19159390,4 X

4.2.1. медицинская
помощь по профилю
"онкология" (сумма
строк 40.1 + 50.1 +
62.1)

28.1 случай
госпитализации

0,01030 137916,8 X 1420,1 X 2324312,4 X

4.2.2. медицинская
реабилитация в
специализированных
медицинских
организациях и
реабилитационных
отделениях
медицинских
организаций (сумма
строк 40.2 + 50.2 +
62.2)

28.2 случай
госпитализации

0,00475 70309,8 X 333,8 X 546377,5 X

4.2.3
высокотехнологичная
медицинская помощь
(сумма строк 40.3 +
50.3 +62.3)

28.3 случай
госпитализации

0,004829 211613,7 X 1017,9 X 1666034,5 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

5. паллиативная
медицинская помощь
<*********>

29 X 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 0,0

5.1 первичная
медицинская помощь,
в том числе
доврачебная и
врачебная <*******>,
всего (равно строке
51.1), в том числе

29.1 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5.1.1 посещение по
паллиативной
медицинской помощи
без учета посещений
на дому патронажными
бригадами (равно
строке 51.1.1)

29.1.1 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5.1.2 посещения на
дому выездными
патронажными
бригадами (равно
строке 51.1.2)

29.1.2 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5.2 оказываемая в
стационарных
условиях (включая
койки паллиативной
медицинской помощи и
койки сестринского
ухода) (равно строке
51.2)

29.2 койко-день 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5.3 оказываемая в
условиях дневного
стационара (равно
строке 51.3)

29.3 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

6. Расходы на ведение
дела СМО (сумма
строк 41 + 52 + 63)

30 - X X X 257,4 X 421362,6 X

7. Иные расходы
(равно строке 53)

31 - X X X 0,0 X 0,0 X

из строки 20: 32 X X X 29561,9 X 48386131,0 53
1. Медицинская
помощь,
предоставляемая в
рамках базовой
программы ОМС
застрахованным лицам
1. Скорая, в том числе
скорая
специализированная,
медицинская помощь

33 вызов 0,3 5987,7 X 1797,4 X 2941860,0 X

2. Первичная медико-
санитарная помощь

34 X X X X X X X X

2.1 В амбулаторных
условиях:

35 X X X X X X X X

2.1.1 посещения с
профилактическими и
иными целями, всего
(сумма строк 35.1.1 +
35.1.2 + 35.1.3), из них

35.1 посещения/
комплексные
посещения

3,668 1232,4 X 4520,2 X 7398556,4 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

для проведения
профилактических
медицинских осмотров

35.1.1 комплексное
посещение

0,272 3535,9 X 961,8 X 1574193,3 X

для проведения
диспансеризации,
всего, в том числе

35.1.2 комплексное
посещение

0,263 4371,8 X 1149,8 X 1881937,5 X

для проведения
углубленной
диспансеризации

35.1.2.1 комплексное
посещение

0,0885 1784,7 X 158,1 X 258760,1 X

для посещений с
иными целями

35.1.3 посещения 3,133 768,8 X 2408,7 X 3942425,6 X

2.1.2 в неотложной
форме

35.2 посещение 0,571 1283,5 X 732,8 X 1199450,1 X

2.1.3. в связи с
заболеваниями
(обращений), всего, из
них проведение
следующих отдельных
диагностических
(лабораторных)
исследований в рамках
базовой программы
обязательного
медицинского
страхования

35.3 обращение 1,7877 4280,4 X 7652,0 X 12524588,7 X

компьютерная
томография

35.3.1 исследования 0,09534 4258,9 X 406,0 X 664591,2 X

магнитно-резонансная
томография

35.3.2 исследования 0,04158 6247,8 X 259,8 X 425215,4 X

ультразвуковое
исследование
сердечно-сосудистой
системы

35.3.3 исследования 0,10170 1026,0 X 104,3 X 170781,4 X

эндоскопическое
диагностическое
исследование

35.3.4 исследования 0,042860 1620,5 X 69,5 X 113686,2 X

молекулярно-
генетическое
исследование с целью
диагностики
онкологических
заболеваний

35.3.5 исследования 0,00197 14328,6 X 28,2 X 46095,0 X

патологоанатомическое
исследование
биопсийного
(операционного)
материала с целью
диагностики
онкологических
заболеваний и подбора
противоопухолевой
лекарственной терапии

35.3.6 исследования 0,01794 3646,6 X 65,4 X 107089,1 X

тестирование на
выявление новой
коронавирусной
инфекции (COVID-19)

35.3.7 исследования 0,23589 1038,1 X 244,9 X 400810,8 X

2.1.4 обращение по
заболеванию при
оказании медицинской
помощи по профилю

35.4 комплексное
посещение

0,00287 32341,0 X 92,8 X 151938,0 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"медицинская
реабилитация"
2.2 В условиях
дневных стационаров
<*****> (сумма строк
36.1 + 36.2), в том
числе

36 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.2.1 для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

36.1 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.2.2 для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении

36.2 случай 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

3. В условиях дневных
стационаров
(первичная медико-
санитарная помощь,
специализированная
медицинская помощь),
в том числе

37 случай лечения 0,07648 40024,2 X 3061,1 X 5010347,4 X

3.1. для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

37.1 случай лечения 0,00946 83094,5 X 786,0 X 1286469,3 X

3.2. для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении

37.2 случай 0,00113 140742,2 X 159,6 X 261217,5 X

4.
Специализированная,
включая
высокотехнологичную,
медицинская помощь,
в том числе

38 X X X X X X X X

4.1 в условиях дневных
стационаров

39 случай лечения 0,07648 40024,2 X 3061,1 X 5010347,3 X

4.1.1. для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

39.1 случай лечения 0,00946 83094,5 X 786 X 1286469,3 X

4.1.2. для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении

39.2 случай 0,00113 140742,2 X 159,6 X 261217,5 X

4.2. в условиях
круглосуточного
стационара, в том
числе

40 случай
госпитализации

0,179915 65337,8 X 11705,6 X 19159390,4 X

4.2.1. для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

40.1 случай
госпитализации

0,01030 137916,8 X 1420,1 X 2324312,4 X

4.2.2. для медицинской
реабилитации в
специализированных
медицинских
организациях и
реабилитационных
отделениях
медицинских
организаций

40.2 случай
госпитализации

0,00475 70309,8 X 333,8 X 546377,5 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4.2.3.
высокотехнологичная
медицинская помощь

40.3 случай
госпитализации

0,004829 211613,7 X 1017,9 X 1666034,5 X

5. Расходы на ведение
дела СМО

41 - X X X 257,4 X 421362,6 X

2. Медицинская
помощь по видам и
заболеваниям, не
установленным
базовой программой

42 - X X X 0,0 X 0,0

1. Скорая, в том числе
скорая
специализированная,
медицинская помощь

43 вызов 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2. Первичная медико-
санитарная помощь

44 - X X X X X X X

2.1 В амбулаторных
условиях

45 X X X X X X X X

2.1.1 посещения с
профилактическими и
иными целями, всего, в
том числе

45.1 посещения/
комплексные
посещения

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

для проведения
профилактических
медицинских осмотров

45.1.1 комплексное
посещение

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

для проведения
диспансеризации,
всего, в том числе

45.1.2 комплексное
посещение

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

для проведения
углубленной
диспансеризации

45.1.2.1 комплексное
посещение

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

для посещений с
иными целями

45.1.3 посещения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.1.2 в неотложной
форме

45.2 посещение 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.1.3 в связи с
заболеваниями
(обращений), всего, из
них проведение
следующих отдельных
диагностических
(лабораторных)
исследований в рамках
базовой программы
обязательного
медицинского
страхования

45.3 обращение 0,0 0,0 X X X

компьютерная
томография

45.3.1 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

магнитно-резонансная
томография

45.3.2 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

ультразвуковое
исследование
сердечно-сосудистой
системы

45.3.3 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

эндоскопическое
диагностическое
исследование

45.3.4 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

молекулярно-
генетическое
исследование с целью
диагностики
онкологических
заболеваний

45.3.5 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

патологоанатомическое
исследование
биопсийного
(операционного)
материала с целью
диагностики
онкологических
заболеваний и подбора
противоопухолевой
лекарственной терапии

45.3.6 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

тестирование на
выявление новой
коронавирусной
инфекции (COVID-19)

45.3.7 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.1.4 обращение по
заболеванию при
оказании медицинской
помощи по профилю
"Медицинская
реабилитация"

45.4 комплексное
посещение

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.2 В условиях
дневных стационаров
<*****> (сумма строк
46.1 + 46.2), в том
числе

46 случаев
лечения

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.2.1 для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

46.1 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.2.2 для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении

46.2 случай 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

3. В условиях дневных
стационаров (первичная
медико-санитарная
помощь,
специализированная
медицинская помощь),
в том числе

47 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

3.1 для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

47.1 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

3.2 для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении:

47.2 случай 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4. Специализированная,
в том числе
высокотехнологичная,
медицинская помощь,
включая медицинскую
помощь

48 X X X X X X X X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4.1 в условиях дневных
стационаров, в том
числе

49 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.1.1 для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

49.1 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.1.2 для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении

49.2 случай 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.2 в условиях
круглосуточного
стационара, в том числе

50 случай
госпитализации

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.2.1 для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

50.1 случай
госпитализации

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.2.2 для медицинской
реабилитации в
специализированных
медицинских
организациях и
реабилитационных
отделениях
медицинских
организаций

50.2 случай
госпитализации

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.2.3
высокотехнологичная
медицинская помощь

50.3 случай
госпитализации

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5. паллиативная
медицинская помощь в
стационарных условиях
<*********>

51 X 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 0,0

5.1 первичная
медицинская помощь, в
том числе доврачебная
и врачебная <*******>,
всего, включая

51.1 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5.1.1 посещения по
паллиативной
медицинской помощи
без учета посещений на
дому патронажными
бригадами

51.1.1 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5.1.2 посещения на
дому выездными
патронажными
бригадами

51.1.2 посещений 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5.2 оказываемая в
стационарных условиях
(включая койки
паллиативной
медицинской помощи и
койки сестринского
ухода)

51.2 койко-день 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5.3 оказываемая в
условиях дневного
стационара

51.3 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

6. Расходы на ведение
дела СМО

52 - X X X 0,0 X 0,0 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

7. Иные расходы (равно
строке)

53 - X X X 0,0 X 0,0 X

3. Медицинская помощь
по видам и
заболеваниям,
установленным базовой
программой
(дополнительное
финансовое
обеспечение)

54 X X X 0,0 X 0,0 0,0

1. Скорая, в том числе
скорая
специализированная,
медицинская помощь

55 вызов 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2. Первичная медико-
санитарная помощь

56 X X X X X X X X

2.1 В амбулаторных
условиях

57 X X X X X X X X

2.1.1 посещения с
профилактическими и
иными целями, из них

57.1 посещения/
комплексные
посещения

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

для проведения
профилактических
медицинских осмотров

57.1.1 комплексное
посещение

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

для проведения
диспансеризации, всего,
в том числе

57.1.2 комплексное
посещение

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

для проведения
углубленной
диспансеризации

57.1.2.1 комплексное
посещение

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

для посещений с иными
целями

57.1.3 посещения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.1.2 в неотложной
форме

57.2 посещение 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.1.3 в связи с
заболеваниями
(обращений), всего, из
них проведение
следующих отдельных
диагностических
(лабораторных)
исследований в рамках
базовой программы
обязательного
медицинского
страхования

57.3 обращение 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

компьютерная
томография

57.3.1 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

магнитно-резонансная
томография

57.3.2 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

ультразвуковое
исследование
сердечно-сосудистой
системы

57.3.3 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

эндоскопическое
диагностическое
исследование

57.3.4 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

молекулярно-
генетическое

57.3.5 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

исследование с целью
диагностики
онкологических
заболеваний
патологоанатомическое
исследование
биопсийного
(операционного)
материала с целью
диагностики
онкологических
заболеваний и подбора
противоопухолевой
лекарственной терапии

57.3.6 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

тестирование на
выявление новой
коронавирусной
инфекции (COVID-19)

57.3.7 исследования 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.1.4 обращение по
заболеванию при
оказании медицинской
помощи по профилю
"Медицинская
реабилитация"

57.4 комплексное
посещение

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.2 в условиях дневных
стационаров <*****>
(сумма строк 58.1 +
58.2)

58 случай лечения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1 для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

58.1 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

2.2.2 для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении

58.2 случай 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

3. В условиях дневных
стационаров (первичная
медико-санитарная
помощь,
специализированная
медицинская помощь),
в том числе

59 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

3.1 для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

59.1 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

3.2 при
экстракорпоральном
оплодотворении

59.2 случай 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4. Специализированная,
в том числе
высокотехнологичная,
медицинская помощь,
включая медицинскую
помощь

60 X X X X X X X X

4.1 в условиях дневных
стационаров, в том
числе

61 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.1.1 для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

61.1 случай лечения 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

",

"Таблица 4

НОРМАТИВЫ ОБЪЕМА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ПРОГРАММОЙ

4.1.2 для медицинской
помощи при
экстракорпоральном
оплодотворении

61.2 случай 0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.2 в условиях
круглосуточного
стационара, в том числе

62 случай
госпитализации

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.2.1 для медицинской
помощи по профилю
"онкология"

62.1 случай
госпитализации

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.2.2 для медицинской
реабилитации в
специализированных
медицинских
организациях и
реабилитационных
отделениях
медицинских
организаций

62.2 случай
госпитализации

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

4.2.3
высокотехнологичная
медицинская помощь

62.3 случай
госпитализации

0,0 0,0 X 0,0 X 0,0 X

5. Расходы на ведение
дела СМО

63 X X X 0,0 X 0,0 X

ИТОГО (сумма строк 01
+ 19 + 20)

64 X X 26751,7 29819,3 45448473,4 48807493,6 100

Виды и условия оказания
медицинской помощи

Единицы измерения 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
Медицинская помощь, оказываемая за счет средств бюджета автономного округа в расчете на 1 жителя
Скорая медицинская
помощь вне медицинской
организации, включая
медицинскую эвакуацию

вызовы всего, в том
числе:

0,010 0,011 0,011

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,0081 0,008 0,008

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,0017 0,002 0,002

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,0002 0,001 0,001

Медицинская помощь в
амбулаторных условиях

посещение с
профилактической
и иными целями, в
том числе:

всего, в том
числе:

0,324 0,347 0,352

в медицинских
организациях

0,04212 0,053 0,053

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

первого
уровня
в медицинских
организациях
второго
уровня

0,23004 0,233 0,232

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,05184 0,061 0,067

посещение по
паллиативной
медицинской
помощи без учета
посещения на дому
патронажными
бригадами

всего, в том
числе:

0,013 0,013 0,013

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,0058 0,0058 0,0058

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,007 0,007 0,007

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,0002 0,0002 0,0002

посещение на дому
выездными
патронажными
бригадами

всего, в том
числе:

0,004 0,003 0,003

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,00096 0,0029 0,0029

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,00304 0,0001 0,0001

обращение в связи
с заболеваниями

всего, в том
числе:

0,066 0,076 0,076

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,00396 0,004 0,004

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,05148 0,061 0,061

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,01056 0,011 0,011

Медицинская помощь в
условиях дневных
стационаров

случай лечения всего, в том
числе:

0,002 0,002 0,002

в медицинских
организациях

0,0003 0,0003 0,0003

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

первого
уровня
в медицинских
организациях
второго
уровня

0,0017 0,0017 0,0017

Медицинская помощь в
условиях круглосуточного
стационара

случай
госпитализации

всего, в том
числе:

0,011 0,012 0,014

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,00033 0,0003 0,001

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,00759 0,008 0,008

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,00308 0,0037 0,005

Паллиативная
медицинская помощь в
стационарных условиях

койко-день всего, в том
числе:

0,064 0,065 0,064

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,02688 0,027 0,027

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,01856 0,019 0,018

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,01856 0,019 0,019

Медицинская помощь, оказываемая за счет средств обязательного медицинского страхования, в расчете на
1 застрахованное лицо
Скорая медицинская
помощь вне медицинской
организации, включая
медицинскую эвакуацию

вызовы всего, в том
числе:

0,3 0,3 0,3

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,3 0,3 0,3

Медицинская помощь в
амбулаторных условиях

комплексное
посещение для
проведения
профилактических
медицинских
осмотров

всего, в том
числе:

0,272 0,272 0,272

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,099 0,099 0,099

в медицинских
организациях

0,129 0,0129 0,0129

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

второго
уровня
в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,044 0,044 0,044

комплексное
посещение для
проведения
диспансеризации

всего, в том
числе:

0,263 0,263 0,263

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,089 0,089 0,089

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,112 0,112 0,112

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,062 0,062 0,062

посещение с
иными целями

всего, в том
числе:

3,133 3,091 3,091

в медицинских
организациях
первого
уровня

1,154 1,139 1,139

в медицинских
организациях
второго
уровня

1,615 1,593 1,519

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,364 0,359 359

посещение по
неотложной
медицинской
помощи

всего, в том
числе:

0,571 0,564 0,564

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,206 0,203 0,203

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,272 0,27 0,27

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,093 0,091 0,091

обращение в связи
с заболеваниями

всего, в том
числе:

1,7877 1,868 1,868

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,6436 0,6718 0,6718

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,8581 0,8971 0,8971

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,2860 0,2991 0,2991

обращение в связи
с заболеваниями
при медицинской
реабилитации

всего, в том
числе:

0,00287 0,00294 0,00294

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,00036 0,00036 0,00036

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,00235 0,00242 0,00242

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,00016 0,00016 0,00016

Отдельные
диагностические
(лабораторные)
исследования в
амбулаторных условиях:
компьютерная томография

исследования всего, в том
числе:

0,09534 0,09524 0,09524

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,03424 0,0342 0,0342

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,04565 0,0456 0,0456

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,01545 0,01544 0,01544

Магнитно-резонансная
томография

исследования всего, в том
числе:

0,04158 0,04179 0,04179

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,01496 0,01504 0,01504

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,01995 0,02005 0,02005

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,00667 0,0067 0,0067

Ультразвуковые
исследования сердечно-
сосудистой системы

исследования всего, в том
числе:

0,10170 0,09861 0,09861

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,03660 0,03549 0,03549

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,04880 0,04733 0,04733

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,01630 0,01579 0,01579

Эндоскопические
диагностические
исследования

исследования всего, в том
числе:

0,42860 0,04304 0,04304

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,15430 0,01549 0,01549

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,20570 0,02066 0,02066

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,06860 0,00689 0,00689

Молекулярно-генетическое
исследование с целью
диагностирования
онкологических
заболеваний

исследования всего, в том
числе:

0,00197 0,00118 0,00118

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,00071 0,00042 0,00042

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,00126 0,00076 0,00076

Патологоанатомическое
исследование биопсийного
(операционного) материала
с целью выявления
онкологических
заболеваний и подбора
противоопухолевой
лекарственной терапии

исследования всего, в том
числе:

0,01794 0,01775 0,01775

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,00646 0,00639 0,00639

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,01148 0,011362 0,011362

Тестирование на
выявление новой
коронавирусной инфекции,
вызванной COVID-19 (в

исследования всего, в том
числе:

0,23589 0,14677 0,14677

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

целях плановой
госпитализации)

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,08492 0,05283 0,05283

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,15097 0,09394 0,09324

Медицинская помощь в
условиях дневных
стационаров, в том числе:

случай лечения всего, в том
числе:

0,07648 0,07823 0,07823

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,02753 0,025162 0,028162

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,03671 0,03755 0,03755

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,01224 0,012518 0,012518

Медицинская помощь по
профилю "онкология"

случай лечения всего, в том
числе:

0,00946 0,008404 0,008404

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,004539 0,004033 0,004033

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,004921 0,004371 0,004371

При экстракорпоральном
оплодотворении

случай лечения всего, в том
числе:

0,00113 0,00122 0,00122

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,00113 0,00122 0,00122

Медицинская помощь в
стационарных условиях, в
том числе:

случай
госпитализации

всего, в том
числе:

0,17915 0,18041 0,18041

в медицинских
организациях
первого
уровня

0,064493 0,064947 0,064947

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,085992 0,086597 0,086597

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,028665 0,028866 0,028866

Медицинская помощь по
профилю "онкология"

случай
госпитализации

всего, в том
числе:

0,01030 0,00952 0,00952

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 23

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Таблица 5

ОБЪЕМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В АМБУЛАТОРНЫХ УСЛОВИЯХ, ОКАЗЫВАЕМОЙ С ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ И
ИНЫМИ ЦЕЛЯМИ, НА 1 ЖИТЕЛЯ/ЗАСТРАХОВАННОЕ ЛИЦО НА 2022 ГОД

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,004944 0,00457 0,00457

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,005356 0,00495 0,00495

Медицинская
реабилитация, в том числе:

случай
госпитализаций

всего, в том
числе:

0,00475 0,00456 0,00456

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,00228 0,002189 0,002189

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,00247 0,002371 0,002371

Медицинская
реабилитация для детей в
возрасте 0 - 17 лет

число
госпитализаций

всего, в том
числе:

0,006 0,006 0,006

в медицинских
организациях
второго
уровня

0,0001 0,0001 0,0001

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,0005 0,0005 0,0005

Высокотехнологичная
медицинская помощь

число
госпитализаций

всего, в том
числе:

0,004829 0,00499 0,00499

в медицинских
организациях
третьего
уровня

0,004829 0,00499 0,00499

Номер
строки

Показатель (на 1 жителя/застрахованное
лицо)

Источник финансового обеспечения

Бюджетные
ассигнования

автономного округа

Средства
ОМС

1 Объем посещений с профилактической
и иными целями, всего (сумма строк 2 +
3 + 4), всего,

0,324 3,668

из них объем посещений медицинских
работников, имеющих среднее
медицинское образование, ведущих
самостоятельный прием

0,68

в том числе:
2 I. норматив комплексных посещений для

проведения профилактических
медицинских осмотров (включая 1-е

0,241 0,272

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 24

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

",

"Таблица 6

НОРМАТИВЫ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ
ПРОГРАММОЙ

посещение для проведения
диспансерного наблюдения)

3 II. Норматив комплексных посещений
для проведения диспансеризации, в том
числе

0,263

3.1 для проведения углубленной
диспансеризации

0,0885

4 III. норматив посещений с иными целями
(сумма строк 5 + 6 + 7 + 10 + 11), в том
числе

0,093 3,133

5 объем посещений для проведения
диспансерного наблюдения (за
исключением 1-го посещения)

0,7034

6 объем посещений для проведения 2
этапа диспансеризации

0,0446

7 норматив посещений для паллиативной
медицинской помощи (сумма строк 8 +
9), в том числе

0,017

8 норматив посещений по паллиативной
медицинской помощи без учета
посещений на дому патронажными
бригадами паллиативной медицинской
помощи

0,013

9 норматив посещений на дому
выездными патронажными бригадами

0,004

10 объем разовых посещений в связи с
заболеванием

0,066 1,422

11 объем посещений с другими целями
(патронаж, выдача справок и иных
медицинских документов и др.)

0,963

Справочно
объем посещений центров здоровья 0,378
объем посещений центров
амбулаторной онкологической помощи

0,378

Вид медицинской помощи Единицы измерения Нормативы финансовых затрат на
единицу объема медицинской

помощи
2022 год 2023 год 2024 год

Скорая медицинская помощь
вне медицинской организации,
включая медицинскую
эвакуацию

рублей на вызов 8066,3 8269,1 8895,3

Медицинская помощь в
амбулаторных условиях:
С профилактической целью (в
т.ч. центров здоровья, по
диспансеризации, включая
посещения среднего
медицинского персонала)

рублей на посещение 1357,9 1394,7 1454,5

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30
декабря 2021 года N 632-п "О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2022 г. № 691-п

Страница 25

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
А.В.ШИПИЛОВ

По неотложной медицинской
помощи

рублей на посещение 1283,5 1326,7 1407,1

В связи с заболеваниями рублей на обращение 4372,1 4214,6 4334,1
Медицинская помощь в
условиях дневных
стационаров, в том числе:

рублей на случай
лечения

39960,7 42461,0 44994,3

медицинская помощь по
профилю "онкология"

рублей на случай
лечения

83094,5 145697,9 152888,8

при экстракорпоральном
оплодотворении

рублей на случай
лечения

140742,2 218773,8 218773,8

Паллиативная медицинская
помощь в стационарных
условиях

рублей на койко-день 4886,1 4850,0 4850,0

Медицинская помощь в
стационарных условиях, в том
числе:

рублей на случай
госпитализации

76693,23 78339,5 82857,3

медицинская помощь по
профилю "онкология"

рублей на случай
госпитализации

137916,8 187398,4 203044,7

медицинская реабилитация рублей на случай
госпитализации

70309,8 71558,3 75552,9

http://docs.cntd.ru/

